Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº.: ___________/2022

MOÇÃO DE APLAUSOS PARA OS 135 ALUNOS VENCEDORES

DAS OLIMPÍADAS CACTUS

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE

 APLAUSOS AOS 135 ALUNOS QUE VENCERAM AS OLIMPÍADAS CACTUS .

JUSTIFICATIVA

Essa moção de aplausos é uma forma de reconhecermos e homenagearmos o empenho dos 135

alunos da rede municipal de educação, vencedores da OLIMPÍADA CACTUS, pois estes se

dedicaram para desenvolver ainda mais suas habilidades em lógica e matemática.

Destarte, parabenizamos também a SEME pela visão educadora e posição visionária em

encontrar nos alunos da municipalidade o talento presente em cada um.

Diante disso, requeiro que o senhor Presidente coloque em votação na forma regimental,

contando com o apoio dos nobres colegas vereadores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de maio de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003700350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-02T16:40:56-0300